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Äldrenämnden 

 

Svar på Nämndinitiativ från (M) - Ge äldrenämndens 
fritidspolitiker möjligheten att ta ut mandatperiodens 
studiedagar 

Förslag till beslut 

Äldrenämnden beslutar att nämndinitiativ antas för utredning. 

 

Ärendebeskrivning 

Anna Nordin (M) och Jan-Erik Jansson (M) har i ett nämndinitiativ med 

rubriken Nämndinitiativ från (M) - Ge äldrenämndens fritidspolitiker 

möjligheten att ta ut mandatperiodens studiedagar föreslagit att: 

1. Att fritidspolitikerna i äldrenämnden får nyttja de dagar för studiebesök 

under 2022 som frusit inne under pandemiåren 2020 tom 2021 och därmed 

få rätten till ersättning för förlorad arbetsinkomst samt rätten till lagstadgad 

ledighet gentemot arbetsgivare. 

2. Att beslut påskyndas så att det gäller från nämnden i april då Covid -19 

från 1 april inte längre klassas som en allmänfarlig sjukdom. 

   

Nämndinitiativet har den 22 mars 2022 § 84 anmälts till äldrenämnden för 

beredning.  
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Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna 
Äldrenämnden 2022-03-22

Ge Äldrenämndens fritidspolitiker möjligheten att ta 
mandatperiodens studiedagar

Under pandemiåren 2020 - 2021 har vi politiker i Äldrenämnden saknat möjlighet att 
nyttja de två studiedagar om året vi har rätt att ta ut för att göra studiebesök ute i våra 
verksamheter.

Under pandemin, då vi själva avrått från besök på äldreboenden och på alla sätt arbetat 
för att begränsa personliga kontakter och smittspridning på boenden och inom 
hemtjänsten, har vi av uppenbara skäl själva inte kunnat göra studiebesök. Från l:a april 
2022 är Covid -19 däremot inte längre klassad som en allmänfarlig sjukdom och 
möjligheten för oss politiker finns åter igen att på ett säkert sätt göra studiebesök.

För fritidspolitiker ger studiedagarna rätten till ersättning för förlorad arbetsförtjänst, 
vilket gör att alla oavsett ekonomisk situation har samma möjlighet att ta ledigt från sitt 
jobb för att göra studiebesök. Det ger också rätten till ledighet från jobbet, då 
studiebesöken ingår i uppdraget.

Vi politiker måste finnas ute i verksamheterna för att få kunskap, träffa personalen, 
fånga upp vad som händer och få förutsättningar att utföra uppdraget på bästa sätt.

Vi Moderater föreslår därför att även de studiedagar som vi politiker inte kunnat ta ut 
under 2020 och 2021 på grund av restriktioner under pandemin istället få läggas på 
verksamhetspraktik och studiebesök under innevarande år.

Västeråsmoderaterna vill därför att Äldrenämnden snarast tar beslut om:

- Att fritidspolitikerna i Äldrenämnden får nyttja de dagar för studiebesök under 
2022 som frusit inne under pandemiåren 2020 tom 2021 och därmed få rätten 
till ersättning för förlorad arbetsinkomst samt rätten till lagstadgad ledighet 
gentemot arbetsgivare.

- Att beslut påskyndas så att det gäller från nämnden i april då Covid -19 från l:a 
april inte längre klassas som en allmänfarlig sjukdom.
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